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at vide, hvorledes Sygekasseformændene nu 
er v stillede med Hensyn til: Revisionen af 
Medlemmernes Formuelister. 

Fra  vor, Side kan vi, som; sagt, ; gaa 
med til Lovforslaget uden Udvalgsbehand- 
ling, hvis Loven indskrænkes til at gælde 
for to Aar, idet vi derved faar en Slags 
Sikkerhed for, at de øvrige Bestemmelser 
i Loven kan blive optaget til Revision. Vi 
ønsker, at den privilegerede Stilling, som 
.Lønarbej dere har, ogsaa skal ydes alle dé 
smaa Haandværkeré og Landbrugere. 

Minister Stauning: Jeg takker de 
tre første Ordførerere for den Tilslutning, 
de har givet det foreliggende Lovforslag, 
og kan for saa vidt ogsaa takke den sidste 
ærede Taler, som ,han dog i og for sig 
prineielt, tiltraadte det, Forhandlingen her 
drejer sig om. Den sidste ærede Taler, 
det ærede 5te Medlem for Sorø Amt, (Jo- 
hannes Lou), ønskede imidlertid Loven be- 
grænset til kun at gælde for en vis Tid, 
ligesom Tilfældet var, da vi sidst ophævede 
disse -Maksimumsgrænser for det aarligé 
Statstilskud.;. J eg kan ikke erkende, at 
der er nogen Rimelighed i et saadan;t 
Ønske, thi den Sprængning af Maksimums- 
grænserne, som er f orégaaet, staar ikke i 
nogen som helst Forbindelse mi.ed,de ekstra- 
ordinære Forhold, hvorunder vi lever. 
Dyrtiden har paa mange Maader øvet sin 
Indvirkning paa Sygekassernes ; Forhold, 
men, paa Statstilskuddet og. de Forhold, 
der bestemmer, af hvilken Størrelse détte 
skal være, har de overordentlige Forhold 
med Dyrtid o. s. v. ikke haft nogen Ind- 
flydelse, thi de : Lægehonorarer, der er 
fastsatte, og de Sygehustakster, der er 
fastsatte o. s. v., vil jo, saa vidt jeg da har 
förstaaet, blive staaende" ogsaa naar de 
ekstraordinære Forhold,, vi nu lever under, 
er forbi. Hvis det ærede 5te Medlem for 
Sorø Amt kan tilsige os, at Lægerne vil 
nedsætte deres Honorarer fra Sygekasserne, 
naar den nuværende . Tilstand ophører, saa 
maa jeg erkende, at. der kan være Mening 
i at tidsbegrænse Loven, men da det sikkert 
ikke er Lægernes Hensigt -  i hvert Fald 
foreligger der intet derom i Overenskom- 
sterne 홢, er der ingen Rimelighed, i at 
gøre denne Lovbestemmelse tidsbegrænset. 
Naturligvis maa jeg overlade til den høje 
Rigsdag, om den vil vedtage en saadan 
Ændring; det kan ganske sikkert gøres 
uden-Udvalgsbehandling, og jeg takker de 
tre; første ,Ordføre,re,. fordi de ønskede at 
fremme Sagen uden Udvalgsbehandling, 

. hvilket utvivlsomt er af Værdi, 'da Syge- 
kasserne selvfølgelig er stærkt interesserede 

i i rette Tid at faa at vide, paa hvilken 
Maade; Tilskudsberegningen vil komme til 
at foregaa. 

Det  :ærede 5te Medlem for Sorø Amt 
havde videregaaende Ønsker med Hensyn til 
en Revision af Sygekasseloven og ønskede 
navnlig en Revision af Bestemmelserne om 
Indtægtsgrænserne. Det er rigtigt, hvad det 
ærede Medlem formodede, at der er givet 
Sygekasserne Dispensation fra de alminde- 
lig gældende Regler paa Grund af de 
ekstraordinære Forhold, i d e t  det ved en 
Skrivelse fra Indenrigsministeriet til, Syge- 
kasseinspektøren er betydet ham og igen- 
nem ham Sygekasserne, at. man under Hen- 
syn- til den Konjunkturstigning, den mid- 
lertidige Stigning ri Indtægter og i nogle 
Tilf ælde ogsaa,, i Formuer,  som har fundet 
Sted, ikke kan anlægge de almindelig 
fastslaaede Synspunkter under, de nuvæ- 
rende Forhold, idet . man maa :se hen til, 
om «disse; Indtægter og Formuer kan siges 
at være af forbigaaende Karakter, og man 
maa da fra Sygekassernes Side  se bort fra 
den Stigning, der saaledes har fundet Sted. 
Det gælder jo en Række af de, i Sygekas- 
serne interesserede Medborgere, ,,,,at: de rent 
midlertidigt, forbigaaende, har h a f t  Stig- 
ning i .deres Indtægter ; f. Eks. gælder det 
Fiskere, smaa Landbrugere i visse Tilfælde, 
det gælder Arbejdere , og forskellige andre, 
det gælder for øvrigt .ogsaa de smaa Be- 
stillingsmænd. hvis Indtægter vedfDyrtids- , 홢 홢 * 
hjælp fra S,tat og Kommune ,er, bragte væ- 
sentligt op Over, hvad de var, da Reglerne 
for Médlemßret, i Sygekasserne fastsattes.; 
Men alt det ,er jo rent, midlertidige Forhold, 
som fornuftigvis ikke bør, have den Virk-, 
ning, at, Medlemmer, der har deres natur- 
lige Plads i Sygekasserne, skilles ud fra 
disse. Det vilde utvivlsomt være i høj 
Grad, uheldigt samfundsmæssigt set, om 
man rigoristisk havde praktiseret Bestem- 
melserne om" Indtægtsgrænserne igennem 
disse Aar;, den Omstændighed, at en større 
Del af Befolkningen sattes udenfor Syge- 
kasserne, vilde sikkert før e l l e r  senere 
komme til at virke uheldigt for det sam- 
lede Samfund. Jeg mener, ikke, at der i 
Øjeblikket foreligger nogen Nødvendighed 
for en videregaaende Forhandling om Syge- 
kasseloven, men, jeg kan, dog sige det 
ærede Medlem, at = der i en nær Fremtid 
vil blive Lejlighed til at drøfte andre 
Spørgsmaal vedrørende Sygekasseloven, idet , 
der i Tilknytning til det Lovforslag om 
Invaliditetsforsikring, som vil fremkomme, 
ganske sikkert ogsaa maa fremsættes For- 
slag oni; forskellige Ændringer i Sygekasse- 
loven, som nødvenddiggøres af Invaliditets- 


